
Управление образования  

Администрации муниципального образования 

«Боханский район» 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» июля 2019 г.                                №  97/1 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

внедрению профессиональных стандартов в  

муниципальных образовательных учреждениях 

МО «Боханский район» 

 

 На основании Постановления Правительства  РФ от 27 июня 2016 г. 

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными 

учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 

предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 

компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций 

(долей) в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности» (далее Постановление), в 

соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального Закона от 02.05.2015 г. № 122-

ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и 

статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по организации и применению 

профессиональных стандартов в образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального образования «Боханский район». 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить поэтапный переход учреждений на работу в условиях 

действия профессиональных стандартов в соответствии с Постановлением. 

2.2. Разработать и утвердить План мероприятий по организации применения 

профессиональных стандартов в учреждениях с учетом мнений 

представительных органов работников. 

2.3. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций 

документацию о внедрении профессиональных стандартов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Начальник:                                                                               Д.Ч.Мунхоева 


	Управление образования
	Администрации муниципального образования

